faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.501 litros de combustível, tipo gasolina comum, posto de bandeira branca, do estoque rotativo, em bom
estado de conservação e armazenagem. Avaliado o litro em R$ 3,499.

OBS: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 5.252,00 (cinco mil duzentos e cinquenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.626,00 (dois mil seiscentos e vinte e seis reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução de Titulo Extrajudicial nº 0003190-89.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X VULCANO 07 AUTO POSTO LTDA, EDILSON
ANTONIO ASCENCIO DIAS e JOSE LUIZ COLENCI DA SILVA.

[...]

B) 3.000 litros de óleo diesel, avaliado o litro em R$ 3,00, totalizando R$ 9.000,00;

C) 2.000 litros de gasolina, avaliado o litro em R$ 3,80, totalizando R$ 7.600,00;

D) 5.000 litros de etanol (álcool), avaliado o litro em R$ 2,70, totalizando R$ 13.500,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO (ITENS B/C/D)

Valor de avaliação: R$ 30.580,00 (Trinta mil quinhentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.290,00 (Quinze mil duzentos e noventa reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005636-24.2015.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO CENTER RODRIGAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.912.942/0001-57

Localização do lote: Avenida Siqueira Campos, nº 641, Centro, Jacareí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

23.000 (vinte e três mil) litros de gasolina comum, tipo C, bandeira Shell, integrantes do estoque rotativo
da executada, avaliado o litro em R$ 3,49.

PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 87.461,39 em 04/2017

Valor de avaliação: R$ 80.270,00 (Oitenta mil duzentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 40.135,00 (Quarenta mil cento e trinta e cinco reais)

LOTE 004

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 1512129-37.1997.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RONING IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 59.105.742/0001-24

CDA: 80 3 97 001937-30 e outras

[...]

000.000.006.000 até 000.000.006.026, nunca foram usadas, porém fabricadas há anos, considerando que a
empresa se encontra sem nova produção, avaliadas em R$ 13,00 cada, totalizando R$ 45.487,00.

Valor do débito: R$ 3.818.747,77 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 1.039.763,00 (Um milhão e trinta e nove mil e setecentos e sessenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 519.881,50 (Quinhentos e dezenove mil e
oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 005

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0000178-84.2015.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO SE SÃO PAULO – CRC X
ORLANDO CAETANO DA COSTA JUNIOR

Localização do lote: